МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» С. ДИВНОЕ
356722, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ,    АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН,    С. ДИВНОЕ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 197

E  -  MAIL  school 2@ div. stv. ru             т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05
Лицензия 26 Л 01 №0001848рег. № 5594 от 28.02.2017г., Свидетельство о государственной аккредитации 26 АО2 № 0000116 рег. № 2344 от 26.02.2015 г.

ИНН- 2602004824, БИК – 040702001, КПП- 260201001, ОГРН – 1022602622790, ОКПО - 51988102

  ПРИКАЗ

от 02 сентября  2019 г.                                                                 № 100 – ОД
 «Об организации работы
по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма»

 Для улучшения профилактической работы с обучающимися по дорожно -

транспортному травматизму

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Инструктору по  безопасности  дорожного движения   Фитисовой Е.Е.:

• Составить план мероприятий по подготовке членов отряда ЮИД.
• составить план мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма на 2019-2020 учебный год
2. Классным руководителям  провести родительские собрания по вопросу

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма с участием в
них сотрудников ГИБДД , участковых инспекторов милиции.

3. Зам.директора по ВР  Коломенской О.А. совместно с инструктором по
безопасности  дорожного движения Фитисовой Е.Е.  организовать
дежурство отряда ЮИД в микрорайоне школы перед началом учебных
занятий и по окончании занятий  в младших классах.

4. Классным руководителям 1-11 классов провести занятия с обучающимися по
ПДД.

5. Классным руководителям и учителям- предметникам ежедневно по
окончании занятий проводить минутки безопасности дорожного движения.

6. Определить для детей рациональные и безопасные маршруты движения в
школу и обратно.

7. Сделать схемы маршрутов в дневниках и ознакомить с ними родителей
учащихся.

8. Обобщить материал по разнообразным формам профилактики детского
дорожного травматизма, применяемых учителями и классными
руководителями.

9. Для организации и обучения членов отряда ЮИД утвердить следующих
учителей:

• «Знатоки ПДД» ,«Автогородок» , «Основы безопасности
жизнедеятельности» , «Фигурное вождение» - Фитисова Е.Е.

• Агитбригада – Коломенская О.А.
• Форма одежды – Коломенская О.А.

Директор МБОУ СОШ № 2                                                Н.И. Денисенко

	E  -  MAIL  school 2@ div. stv. ru             т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05
	от 02 сентября  2019 г.                                                                 № 100 – ОД